
Bruksanvisning i original

Lyftvagn

HPS-20
HPS-25

0051 0052

50988046016 SV - 06/2019





Förord
g

Tillverkarens adress och
kontaktuppgifter
STILL GmbH
Berzeliusstraße 10
D-22113 Hamburg, Tyskland
Tel: +49 (0) 40 7339-0
Fax: +49 (0) 40 7339-1622
E-post: info@still.de
Webbplats: http://www.still.de

Tillverkad i Kina

Regler för driftbolag för
industritruckar
Utöver den här användaranvisningar finns
dessutom regler för god praxis som innehåller
ytterligare information för driftbolag för indu-
stritruckar.

Denna handbok innehåller information för
hantering av industritruckar:
• Information om hur du väljer en lämplig
industritruck för ett särskilt användnings-
område

• Förutsättningar för säker användning av
industritruckar

• Information om hantering av industritruckar
• Information om transport, första idrifttagan-
det och förvaring av industritruckar

50988046016 SV - 06/2019 I



Förord
g

Internetadress och QR-kod
Informationen kan du nå när som helst genom
att klistra in adressen https://m.still.de/vdma
i en webbläsare eller genom att skanna
QR-koden.

II 50988046016 SV - 06/2019



Innehållsförteckning
g

1 Förord
Industritrucken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Allmänt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
EG-överensstämmelse, CE-märkning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
EG/EU-försäkran om överensstämmelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Dokumentationsinformation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Dokumentationsomfattning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Handbokens utgivningsdatum och aktualitet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Copyright och varumärkesrättigheter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Förklaring av använda informationssymboler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Exempelgrafer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Miljöhänsyn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Emballage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Kassera delar under reparationsarbete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

2 Inledning
Korrekt användning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Otillåten användning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Användningsplatser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Kvarstående faror, kvarstående risker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Livsfara! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Specifika användningsrisker som ett resultat av manövrering av trucken . . . . . . . . . . . 16

3 Säkerhet
Definition av benämningar för ansvariga personer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Driftbolag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Specialist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Förare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Grundläggande principer för säker användning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Ändringar och modifieringar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Varning för icke-originaldelar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Skada, defekter och missbruk av säkerhetsanordningar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Säkerhetstester . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Utföra regelbundna tester av industritrucken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Tillåtna förbrukningsmaterial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Oljor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

50988046016 SV - 06/2019 III



Innehållsförteckning
g

Hydraulvätska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Kassera förbrukningsmaterial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

4 Översikt
Översikt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Allmän översikt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Märkningspunkter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Översikt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Namnskylt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

5 Användning
Kontroller och åtgärder före idrifttagning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Visuell inspektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Monterar styrstången . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

Idrifttagning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Styrning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

Lyft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Lyftsystem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Lyftsystemets reglage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Bromsar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Bromsa trucken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Nödstopp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Parkeringsbroms (specialutrustning) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Lasthantering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Säkerhetsföreskrifter för hantering av last . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Innan last plockas upp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Lyfta lastenheter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Lyft av last . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Transportera lastpallar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Köra i hissar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Köra på lastbryggor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Använda trucken i kylrum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Använda trucken i kylrum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

Använda trucken i speciella affärssituationer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Transport . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

Urdrifttagning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Parkera trucken på ett säkert sätt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

IV 50988046016 SV - 06/2019



Innehållsförteckning
g

Rengöra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Rengör trucken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Efter rengöring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

6 Underhåll
Allmän information om underhåll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Personalens kvalifikationer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Intervaller för underhåll och inspektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Beställa reserv- och förslitningsdelar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Tabell med underhållsdata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

Säkerhetsföreskrifter vid underhåll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Allmän information . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

Förberedelser för underhåll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Lyftstativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

Underhåll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Underhåll av rullar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Service på lyftsystemet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Justerar sänkningsenheten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

Underhåll efter 6 månader . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Övriga arbeten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Kontrollera gafflarna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Kontrollera hydrauloljenivån och att hydraulsystemet inte läcker . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

7 Tekniska data
Dimensioner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

Tekniskt datablad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

50988046016 SV - 06/2019 V





1

Förord



1 Förord
Industritrucken

Industritrucken
Allmänt
De industritruckar som beskrivs i den här
användarhandboken tillverkas enligt tilläm-
pliga standarder och säkerhetsföreskrifter.
Industritruckarna är utrustade med den sena-
ste tekniken. Det handlar nu om att hantera
truckarna säkert och bevara deras funktioner.

I den här bruksanvisningen ges nödvändig
information om detta. Läsoch följ informatio-
nen innan industritrucken tas i drift. På så sätt
undviker du olyckor och försäkrar dig om att
garantin gäller.

EG-överensstämmelse, CE-mär-
kning
I EG-försäkran om överensstämmelse bekräf-
tar tillverkaren att trucken uppfyller de stan-
darder och bestämmelser som var gällande
vid tidpunkten för försäljningen. CE-mär-
kningen sitter på namnplåten och intygar
överensstämmelse med de standarder och
bestämmelser som anges i EG-försäkran om
överensstämmelse.

Om truckens konstruktion ändras eller utökas
på eget bevåg kan säkerheten påverkas
och EG-försäkran om överensstämmelse
bli ogiltig.

EG-försäkran om överensstämmelse måste
förvaras på ett säkert ställe och göras tillgäng-
lig för ansvariga myndigheter.

2 50988046016 SV - 06/2019



Förord 1
Industritrucken

EG/EU-försäkran om överensstämmelse

EG/EU-försäkran om överensstämmelse

STILL GmbH

Berzeliusstraße 10

22113 Hamburg Tyskland

Vi förklarar härmed att maskinen

Industritruckstyp Lyftvagn

Modell HPS 20 /HPS 25

Serienummer ST10000000 – ST99999999
uppfyller kraven enligt den senaste versionen av Maskindirektiv 2006/42/EG och den senaste
versionen av EMC-direktiv 2014/30/EU för industritruckar som implementerats enligt den harmo-
niserade standarden EN 12895:2015.
Tillverkaren är ensamt ansvarig för att kunna visa denna försäkran om överensstämmelse.

Personer med behörighet att sammanställa den tekniska dokumentationen i enlighet med de
nämnda direktiven:
Namn Dirk Scharr

Adress STILL GmbH, Berzeliusstraße 10, 22113 Hamburg

Hamburg, 1 oktober 2018
.

Dirk Scharr
Chef för testavdelningen

Rainer Hardt
Ansvarig för produktgranskning

.

50988046016 SV - 06/2019 3



1 Förord
Dokumentationsinformation

Dokumentationsinformation
Dokumentationsomfattning
I den här användarhandboken beskrivs alla
nödvändiga åtgärder för säker drift och korrekt
underhåll av industritrucken i alla vid tidpunk-
ten för tryck tillgängliga varianter. Specia-
lutföranden som baseras på kundönskemål
dokumenteras i en separat användarhandbok
Vid frågor, v.g. kontakta servicecentret.

Ange fabriksnumret och tillverkningsåret från
namnskylten ⇒ Kapitel "Namnskylt", sid. 4-30
i fältet avsett för detta:

Serienummer ...............................................

Tillverkningsår ...............................................
....

Vänligen ange dessanummer vid alla tekniska
frågor.

Samtliga industritruckar levereras med en an-
vändarhandbok. Handboken måste förvaras
omsorgsfullt och alltid finnas tillgänglig för fö-
raren och driftbolaget.

Om en drift- och underhållshandbok försvin-
ner måste driftbolaget omedelbart kontakta
tillverkaren för att beställa en ny.

Avändarhandboken kan beställas separat
som en reservdel från STILL-servicecentret.

Personalen som ansvarar för drift och under-
håll av utrustningen måste ha kännedom om
den här användarhandboken.

Driftbolaget (se ⇒ Kapitel "Definition av
benämningar för ansvariga personer", sid. 18)
måste säkerställa att alla användare har fått,
läst och förstått bruksanvisningen.

Tack för att du läser och följer den här hand-
boken. Vid ytterligare frågor eller förslag till
förbättringar, eller om fel identifierats, kon-
takta det auktoriserade servicecentret.

Handbokens utgivningsdatum och
aktualitet
Utgivningsdatumet för denna handbok är
angivet på första sidan.

4 50988046016 SV - 06/2019



Förord 1
Dokumentationsinformation

STILL förbättrar konstant sina industritruckar.
Notera att den här användarhandboken kan
ändras och att inga krav kan framställas som
baseras på information och/eller bilder i den.

Om du behöver teknisk assistans för industrit-
rucken kontaktar du auktoriserat servicecen-
ter.

Din partner

STILL GmbH

Berzeliusstr. 10

22113 Hamburg

Copyright och varumärkesrättigheter
Denna handbok får inte kopieras, översättas
eller göras tillgänglig för tredje part – inklusive
utdrag – utommed uttryckligt skriftligt tillstånd
från tillverkaren.

Förklaring av använda informations-
symboler

FARA!
Indikerar procedurer sommåste följas strikt för att
förhindra risk för livsfara.

FÖRSIKTIGHET!
Indikerar procedurer som måste följas strikt för att
förhindra risk för personskador.

VARNING!
Indikerar procedurer som måste följas strikt för att
förhindra risk för materiella skador.

OBS!

För tekniska krav som kräver speciell upp-
märksamhet.

MILJÖTIPS

För att förhindra miljöskada.

50988046016 SV - 06/2019 5



1 Förord
Dokumentationsinformation

HPS20_25_019

Exempelgrafer
Denna dokumentation förklarar följden (van-
ligtvis sekventiell) av vissa funktioner eller åt-
gärder. För att illustrera dessa rutiner används
schematiska diagram av en industritruck.

OBS!

Dessa schematiska diagram är inte represen-
tativa för den dokumenterade industritrucken
i sammansatt skick. Diagrammen används
endast för bättre åskådlighet.

6 50988046016 SV - 06/2019



Förord 1
Miljöhänsyn

Miljöhänsyn
Emballage
Vid leverans av industritrucken har vissa delar
emballerats för att ge skydd under transport.
Detta emballage måste avlägsnas innan
maskinen tas i bruk.

MILJÖTIPS

Förpackningsmaterialet måste kasseras
korrekt när industritrucken levererats.

Kassera delar under reparationsar-
bete
Under reparationsarbete kan det bli aktuellt
att byta ut delar. Utbytta delar måste därefter
kasseras.

Industritrucken består av olika material.
Respektive materialtyp måste
• kasseras,
• behandlas eller
• återvinnas enligt gällande föreskrifter.

MILJÖTIPS

Vi rekommenderar att du arbetar med ett
avfallshanteringsföretag vid kassering.

50988046016 SV - 06/2019 7



1 Förord
Miljöhänsyn

8 50988046016 SV - 06/2019



2

Inledning



2 Inledning
Korrekt användning

Korrekt användning
Industritrucken som beskrivs i den här an-
vändarhandboken är lämplig för att lyfta
och transportera laster på pallar, se ⇒ Ka-
pitel "Säkerhetsföreskrifter för hantering av
last", sid. 5-38.

Trucken får endast användas för dess av-
sedda syfte enligt beskrivningen i den här
användarhandboken.

Om trucken ska användas för andra ändamål
än de som anges i användarhandboken krävs
ett på förhand inhämtat godkännande från
tillverkaren och, i förekommande fall, även
från ansvariga myndigheter för att förhindra
fara.

Maximal last för lyftning anges på namns-
kylten (nominell kapacitet) och den får inte
överskridas.

Industritrucken får endast användas på angi-
ven användningsplats, se ⇒ Kapitel "Använd-
ningsplatser", sid. 2-12.

10 50988046016 SV - 06/2019



Inledning 2
Otillåten användning

Otillåten användning
Det är driftbolaget och föraren, inte tillverka-
ren, som är ansvariga för fara som kan uppstå
p.g.a. felaktig användning (se även ⇒ Kapi-
tel "Definition av benämningar för ansvariga
personer", sid. 18).

VARNING!
Användning för andra ändamål än dem som anges
i den här bruksanvisningen är inte tillåtet.

• Industritrucken får inte användas i områden
där det föreligger brand- eller explosions-
risk, eller i områden med risk för korrosion
eller hög dammhalt.

• Transport av instabila, dåligt staplade laster
eller vätskor är farlig och förbjuden.

• Industritrucken får inte användas om
lastkapaciteten överskrids.

• Livsmedel får inte komma i direkt kontakt
med industritrucken.

• Det är inte tillåtet att använda industrit-
rucken som domkraft eller hävstång.

• Det är förbjudet att transportera personer
eller använda trucken som en skoter.

• Trucken får inte användas i backar.
• Industritrucken får inte användas i områden
med otillräcklig belysning.

• Styrstången får inte vändas vinkelrätt för att
stoppa industritrucken.

• Industritrucken får inte användas för att
hantera fritt svängande last.

• Industritrucken får inte användas där det
finns risk för oavsiktliga rörelser.

50988046016 SV - 06/2019 11



2 Inledning
Användningsplatser

Användningsplatser
Trucken kan användas inomhus.

På de platser där industritrucken används
måste gällande bestämmelser följas (underla-
gets skick, belysning etc.).

Underlaget måste ha tillräcklig bärighet
(betong, asfalt) och en jämn yta.

Körbanor, arbetsytor och gångbredder måste
motsvara specifikationerna i den här använ-
darhandboken.

Industritrucken är lämplig för användning
i nordliga till tropiska länder (se tempe-
raturområden ⇒ Kapitel "Tekniskt data-
blad", sid. 7-59).

Driftbolaget (se ⇒ Kapitel "Definition av be-
nämningar för ansvariga personer", sid. 18)
ska se till att det finns tillräcklig brandskydd-
sutrustning i närheten av trucken, lämplig för
industritruckens användning. Om tvivel skulle
uppstå, kontakta berörda myndigheter.

12 50988046016 SV - 06/2019



Inledning 2
Kvarstående faror, kvarstående risker

Kvarstående faror, kvar-
stående risker
Även om arbetet utförs med försiktighet och i
enlighet med standarder och föreskrifter, kan
inte andra risker helt uteslutas vid användning
av industritrucken.

Industritrucken och alla andra systemkom-
ponenter uppfyller aktuella säkerhetskrav.
Men även om trucken används för sitt rätta
syfte och alla instruktioner följs kan vissa kvar-
stående risker inte uteslutas.

Skaderisk kan föreligga även utanför de små
riskzonerna på och kring industritrucken.
Personer i området runt industritrucken måste
vara extra vaksamma så att de kan reagera
omedelbart om ett fel, en olycka eller ett
driftavbrott etc. skulle uppkomma.

FÖRSIKTIGHET!
Alla personer som befinner sig i närheten av indu-
stritruckarmåste instrueras omde här riskerna som
kan uppstå vid användning av industritrucken.
Följ även säkerhetsföreskrifterna i den här bruk-
sanvisningen.

Riskerna kan innefatta:
• Läckande driftvätskor på grund av läckage,
sprickor i rör och behållare med mera.

• Risk att ramla, snubbla osv. vid förflyttning
av industritrucken, speciellt vid läckage.

• Industritruckens stabilitet har testats enligt
de senaste standarderna. Standarderna
omfattar endast de statiska och dynamiska
vältkrafter som kan uppstå under angiven
användning i enlighet med driftreglerna och
avsett ändamål. Risker till följd av inkorrekt
användning eller drift som resulterar i
vältkrafter som överskrider stabiliteten kan
inte uteslutas i extrema fall.

• Risk för krosskador på fötterna under lasten
när den sänks.

• Kläm- och skärpunkter mellan lasten,
industritrucken och föremål i omgivningen.

• Halk- eller fallrisk vid transport av last.
• Stabilitetsförlust på grund av att lasten är
instabil eller att den glider medmera.

50988046016 SV - 06/2019 13



2 Inledning
Kvarstående faror, kvarstående risker

• Den mänskliga faktorn - förbiseende av
säkerhetsföreskrifterna.

• Risk som orsakas av oreparerade skador.
• Risk somorsakas av otillräcklig service eller
testning.

• Risk som orsakas av användning av fel
sorts bränsle.

• Risk somorsakas av att testningsintervallen
överskrids.

Tillverkaren är inte ansvarig för olyckor med
trucken som orsakas av att driftbolaget inte
följer dessa föreskrifter antingen med avsikt
eller av oförsiktighet.

14 50988046016 SV - 06/2019



Inledning 2
Livsfara!

Livsfara!
I enlighet med den tyska föreskriften om
arbetsplatssäkerhet (BetrSichV) och arbe-
tsskyddslagen (ArbSchG) ska driftbolaget (se
kapitel "Definition av benämningar för ansva-
riga personer") fastställa och utvärdera faror
vid drift och fastställa vilka hälso- och säker-
hetsåtgärder som krävs med avseende på de
anställda. Driftbolaget måste således ta fram
lämpliga driftsinstruktioner (§ 6 ArbSchG) och
informera föraren om dessa. En ansvarig per-
son måste utses. Nationella bestämmelser i
användarlandet måste följas.

Industritruckens konstruktion och utrustning
motsvarar maskindirektivet 2006/42/EG och
den är därför CE-märkt. Dessa element ingår
därför inte i riskutvärderingen. Tillbehör är
försedda med egen CE-märkning och ingår
inte heller av denna anledning. Driftbolaget
måste dock välja typ och utrustning för in-
dustritruckarna så att de lokala kraven för
användning efterlevs.

Resultatet måste dokumenteras
(§ 6 ArbSchG). Om användning av industri-
truckar omfattar liknande risksituationer är det
tillåtet att sammanfatta resultaten.

Inom många anläggningar är förhållandena
för användning av industritruckar likartade,
vilket gör att riskerna kan sammanfattas i en
och samma översikt. Följ informationen som
tillhandahålls av arbetsgivarens försäkrings-
bolag angående detta ämne.

50988046016 SV - 06/2019 15



2 Inledning
Specifika användningsrisker som ett resultat av manövrering av trucken

Specifika användningsrisker
som ett resultat av manövre-
ring av trucken
Godkännande från tillverkaren och, i före-
kommande fall, berörda myndigheter, måste
erhållas varje gång trucken används på ett
sätt som skiljer sig från normal användning
och i fall där föraren inte är säker på att han
kan använda trucken korrekt och utan risk för
olyckor.

16 50988046016 SV - 06/2019



3

Säkerhet



3 Säkerhet
Definition av benämningar för ansvariga personer

Definition av benämningar för ansvariga personer
Driftbolag
Driftbolaget är den fysiska eller juridiska
person som använder gaffeltrucken, eller vars
anställda använder den.

Driftbolaget måste säkerställa att gaffel-
trucken endast används i dess avsedda syfte
och i enlighet med säkerhetsföreskrifterna
som anges i denna användar- och underhålls-
handbok.

Driftbolaget måste säkerställa att alla använ-
dare läser och förstår säkerhetsinformationen.

Driftbolaget ansvarar för planering och korrekt
utförande av regelbundna säkerhetskontrol-
ler.

Vi rekommenderar att du följer nationella
utförandespecifikationer.

Specialist
En kvalificerad person är en tekniker som
arbetar för tillverkaren eller en person som
uppfyller följande krav:
• En fullständig yrkesmässig kvalifikation
som tydligt intygar vederbörandes expertis.
Detta intyg bör bestå av en yrkesmässig
kvalifikation eller ett liknande dokument.

• Professionell erfarenhet genom att den
kvalificerade personen skaffat sig praktisk
erfarenhet av industritruckar under en pe-
riod av sin yrkeskarriär och kan belägga
detta. Under den här tiden har denna per-
son lärt känna igen ett stort antal symptom
som kräver att kontroller utförs, till exempel
baserat på testresultatet från en riskbedöm-
ning eller en daglig kontroll.

• Erfarenhet av industritruckskontrollen i
fråga på senare tid och rätt kvalifikation
är viktigt. Den kvalificerade personen
måste ha erfarenhet av att utföra kontrollen
i fråga eller av att utföra liknande tester.
Den kvalificerade personen måste också
vara informerad om den senaste tekniska
utvecklingen rörande den industritruck som
ska kontrolleras och om den risk som ska
bedömas.

18 50988046016 SV - 06/2019



Säkerhet 3
Definition av benämningar för ansvariga personer

Förare
Den här trucken får endast användas av
personer som har fått tillräcklig utbildning
i truckens reglage och deras användning
och som har bevisat sin förmåga att säkert
hantera trucken för det ansvariga driftbolagets
representant.

Rättigheter, plikter och uppträdande,
regler för föraren
Föraren måste utbildas för att känna till sina
rättigheter och skyldigheter.

Föraren måste tilldelas nödvändiga rättighe-
ter.

Föraren ska bära skyddsutrustning (skydds-
kläder, skyddsskor, skyddshjälm, skyddsglas-
ögon, handskar) anpassad för omständig-
heterna, arbetet och lasten som ska lyftas.
Skyddsskor måste användas av säkerhetss-
käl.

Föraren ska väl känna till användarhandboken
och den ska alltid finnas tillgänglig.

Föraren ska:
• ha läst och förstått instruktionerna i använ-
darhandboken

• ha bekantat sig med säkerhetsföreskrif-
terna på en industritruck,

• vara fysiskt och psykiskt i stånd att köra en
industritruck säkert.

FARA!
Nyttjandet av droger, alkohol och mediciner som
påverkar reaktioner begränsar möjligheten att
framföra en industritruck!
Personer som står under påverkan av ovan
nämnda substanser får inte utföra något arbete
på eller med en industritruck.

50988046016 SV - 06/2019 19



3 Säkerhet
Grundläggande principer för säker användning

Grundläggande principer för säker användning
Ändringar och modifieringar

OBS!

Ändringar och modifieringar är förbjudna!

Varning för icke-originaldelar
Originaldelar och -tillbehör har speciellt
utvecklats för denna truck. Vi vill göra dig
speciellt uppmärksam på det faktum att delar
och tillbehör som levereras av andra företag
inte har testats och godkänts av oss.

VARNING!
Installation och/eller användning av sådana pro-
dukter kan därför ha negativ inverkan på truckens
konstruktionsegenskaper och således försämra
aktiv och/eller passiv säkerhet.
Vi rekommenderar att du skaffar godkännande
från oss och vid behov från ansvariga myndigheter
innan du installerar sådana delar. Tillverkaren
ansvarar inte för någon skada som orsakats p.g.a.
användning av icke-originaldelar/tillbehör utan vårt
godkännande.

Skada, defekter och missbruk av
säkerhetsanordningar
Föraren måste omedelbart rapportera skada
eller andra defekter på trucken till arbetsleda-
ren.

Truckar som inte fungerar eller är osäkra att
köra får inte användas förrän de reparerats
ordentligt.

Ta inte bort eller stäng av säkerhetsanordnin-
gar.

Fasta inställningsvärden får endast ändras
med tillverkarens godkännande.

20 50988046016 SV - 06/2019



Säkerhet 3
Säkerhetstester

Säkerhetstester
Utföra regelbundna tester av
industritrucken

Säkerhetskontrollerna görs baserade på
drifttid och ovanliga händelser
Driftbolaget måste säkerställa att industrit-
rucken kontrolleras av en behörig person
minst en gång per år eller efter ovanliga inci-
denter.

I kontrollen ingår även en fullständig genom-
gång av industritruckens tekniska skick i ol-
ycksförebyggande syfte. Industritrucken må-
ste dessutom kontrolleras noggrant för att
upptäcka skador som kan ha uppkommit på
grund av felaktig användning. En testlogg
måste upprättas. Resultaten av kontrollerna
måste sparas till åtminstone efter det att två
efterföljande kontroller gjorts.

Kontrolltidpunkterna anges på en dekal på
industritrucken.

– Se till att det auktoriserade servicecentret
utför regelbundna säkerhetskontroller av
trucken.

– Följ de riktlinjer för inspektionsarbete på
industritruckar som anges av FEM 4.004.

Driftbolaget ansvarar för att eventuella defek-
ter åtgärdas omgående.

– Meddela det auktoriserade servicecentret.

OBS!

Följ alltid de nationella bestämmelser som
gäller i användarlandet.

50988046016 SV - 06/2019 21



3 Säkerhet
Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial

Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial
Tillåtna förbrukningsmaterial

FÖRSIKTIGHET!
Förbrukningsmaterial kan vara farliga.
Följ säkerhetsföreskrifterna vid hantering av sådant
material.

I tabellen med underhållsdata anges tillåtna
ämnen som erfordras för drift (se ⇒ Kapi-
tel "Tabell med underhållsdata", sid. 6-49).

Oljor

FARA!
Oljor är lättantändliga!
– Följ gällande föreskrifter.
– Låt inte oljorna komma i kontakt

med varma motordelar.
– Ingen rökning, eld eller öppna

lågor!

FARA!
Oljor är giftiga!
– Undvik kontakt och förtäring.
– Omdu inandas ångor eller avgaser,

gå omedelbart till ett ställe där du
kan andas in frisk luft.

– Om det kommer syra i ögonen
måste du skölja grundligt med
vatten (i minst 10 minuter) och
kontakta en ögonläkare.

– Om du sväljer bränsle eller olja,
framkalla inte kräkningar. Uppsök
omedelbart läkare.

22 50988046016 SV - 06/2019



Säkerhet 3
Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial

FÖRSIKTIGHET!
Utdragen och intensiv kontakt med
huden kan orsaka uttorkning och
hudskador!
– Undvik kontakt och förtäring.
– Använd skyddshandskar.
– När du har kommit i kontakt med

bränsle ska du tvätta huden med
tvål och vatten och använda
hudvårdsprodukter.

– Byt genast indränkta kläder.

FÖRSIKTIGHET!
Risk för halkolyckor med utspilld olja, särskilt när
oljan blandats med vatten!
– Spilld hydraulvätska ska omedelbart tas upp

med oljebindande medel och kasseras enligt
gällande föreskrifter.

MILJÖTIPS

Olja förorenar vatten!
• Lagra alltid olja i behållare som följer
gällande föreskrifter.

• Undvik oljespill.
• Spilld hydraulvätska ska omedelbart tas
upp med oljebindande medel och kasseras
enligt gällande föreskrifter.

• Kassera gammal olja enligt gällande
föreskrifter.

Hydraulvätska

FÖRSIKTIGHET!
De här vätskorna trycksätts när
trucken används och utgör en
hälsofara.
– Spill inte ut vätskorna.
– Följ gällande föreskrifter.
– Låt inte vätskorna komma i kontakt

med heta motordelar.

50988046016 SV - 06/2019 23



3 Säkerhet
Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial

FÖRSIKTIGHET!
De här vätskorna trycksätts när
trucken används och utgör en
hälsofara.
– Låt inte vätskorna komma i kontakt

med huden.
– Undvik att andas in spray.
– Det är speciellt farligt om vätskor

från läckage i hydraulsystemet
under högt tryck tränger in i huden.
Sök omedelbart läkarhjälp om
sådan olycka skulle inträffa.

– Undvik skador genom att använda
lämplig skyddsutrustning (t.ex.
skyddshandskar, skyddsglasögon,
skyddande hudkrämer och hud-
vårdsprodukter).

MILJÖTIPS

Hydraulvätska förorenar vatten.
• Förvara alltid hydraulvätska i behållare som
uppfyller föreskrifterna.

• Undvik att spilla
• Spilld hydraulvätska ska omedelbart tas
upp med oljebindande medel och kasseras
enligt gällande föreskrifter

• Kassera gammal hydraulvätska enligt
gällande föreskrifter

Kassera förbrukningsmaterial

MILJÖTIPS

• Material som ansamlas under reparation,
underhåll och rengöring måste hanteras
korrekt och kasseras i enlighet med natio-
nella bestämmelser i det land där trucken
används. Arbetet får endast utföras på plat-
ser avsedda för ändamålet. Försiktighet
ska vidtas så att inverkan på miljön blir så
liten som möjligt.

– Absorbera eventuella spillda vätskor,
t.ex. hydraulolja eller växellådsolja, med
oljebindande granulat.

– Neutralisera genast eventuell spilld batteri-
syra.

24 50988046016 SV - 06/2019



Säkerhet 3
Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial

– Följ alltid de gällande bestämmelserna för
användningslandet angående kassering av
spillolja.

50988046016 SV - 06/2019 25



3 Säkerhet
Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial

26 50988046016 SV - 06/2019



4

Översikt



4 Översikt
Översikt

Översikt
Allmän översikt

1

2

3
4

5

HPS_20_25_014

1 Styrstång
2 Hydraulpump
3 Styrrullar
4 Gafflar
5 Lasthjul

28 50988046016 SV - 06/2019



Översikt 4
Märkningspunkter

Märkningspunkter
Översikt

HPS20_25_003

STILL GmbH
Berzeliusstr. 10

D-22113 HAMBURG

Typ 
Type

Baujahr
Date of Manuf.:

Serial - Nr
Serial - no

Nenntragfähigkeit
Rated capacity

Leergewicht
Tare weight

HAND PALLET TRUCK

1

2

3

xxxxkgxxxxkg

DO NOT STOP THE TRUCK ON SLOPE

4

1 Dekalinformation: Sänk lasten/Transpor-
tera lasten/Lyft lasten/Kör inte i sluttningar

2 Truckens typplåt
3 Namnskylt
4 Tillverkarnamn

50988046016 SV - 06/2019 29



4 Översikt
Namnskylt

STILL GmbH
Berzeliusstr. 10

D-22113 HAMBURG

Typ 
Type

Baujahr
Date of Manuf.:

Serial - Nr
Serial - no

Nenntragfähigkeit
Rated capacity

Leergewicht
Tare weight

HAND PALLET TRUCK

HPS20_25_027

1

2

3

4

5

6

7

1 CE-märkning
2 Modell
3 Tillverkningsår
4 Serienummer
5 Nominell lastkapacitet
6 Servicevikt
7 Tillverkare

Namnskylt
Det är möjligt att identifiera trucken genom
den information som finns på namnplåten.

30 50988046016 SV - 06/2019



5

Användning



5 Användning
Kontroller och åtgärder före idrifttagning

Kontroller och åtgärder före idrifttagning
Visuell inspektion

FÖRSIKTIGHET!
Skador och andra defekter på trucken kan orsaka
olyckor.
Omskador eller andradefekter upptäckspå trucken
under följande kontroller får trucken inte användas
förrän den reparerats ordentligt. Ta inte bort eller
stäng av säkerhetsanordningar och -reglage.
Ändra inte fördefinierade inställningsvärden.

Före idrifttagande, se till att trucken är säker
för användning:

– Gaffelarmarna eller annan lastbärande
utrustning får inte ha synliga skador (till
exempel vara böjda, ha sprickor eller
betydande slitage).

– Kontrollera att det inte läcker under trucken.

– Kontrollera att alla informationsetiketter
finns kvar och är läsbara. Skadade eller
saknade etiketter ska ersättas enligt över-
sikten för identifieringsställen, se ⇒ Kapi-
tel "Översikt", sid. 4-29.

– Kontrollera att hydrauloljesystemet inte
läcker inom det synliga området. Skadade
komponenter ska bytas.

– Anmäl defekter till arbetsledaren.

32 50988046016 SV - 06/2019



Användning 5
Idrifttagning

Monterar styrstången

OBS!

Om trucken levereras utan monterad styr-
stång måste den sättas dit före idrifttagande.

HPS20_25_008

1
2

3

44

5

6
7

– Skruva ur låsmuttern (7) på spaken (5).

– Skruva av justerskruven (6).

– Montera styrstången (1) på styrstångsfoten.

– Sätt i bult (3) och klämkrage (4) ochmontera
stången på foten.

– Lyft spaken (5) och sätt in stiftet på kedjeän-
den (2) i spåret på spaken.

– Skruva i justerskruven (6).

– Skruva på låsmuttern (7) med handkraft.

Idrifttagning

HPS20_25_004

1

Wa

Styrning
Du styr trucken genom att vrida styrstången i
den indikerade vinkeln (1).

Vid maximalt styrlås kan trucken svängas
på den minsta svängradien (Wa), se ⇒ Kapi-
tel "Tekniskt datablad", sid. 7-59.

50988046016 SV - 06/2019 33



5 Användning
Lyft

Lyft
Lyftsystem
Följande lyftsystem är monterat på denna
truck:

h3

HPS20_25_017

Startlyft
Genom att pumpa lyfts gaffeln till max-
höjden (h3), se ⇒ Kapitel "Tekniskt data-
blad", sid. 7-59.

Om trucken är utrustad med snabblyftsfunk-
tion kan laster på upp till ca 200 kg lyftas upp
snabbare.

Lyftsystemets reglage

FARA!
Livsfara!
Se till att ingen befinner sig under de höjda gaf-
flarna.
Överskrid aldrig den nominella kapaciteten som
anges på typskylten. Annars kan stabilitet inte
garanteras!

FARA!
Olycksrisk!
Gafflarna får inte beträdas. Lyft inte personer.

34 50988046016 SV - 06/2019



Användning 5
Lyft

Lyfta gafflarna

HPT10_035

1
– Tryck "lyft-/sänk"spaken (1)nedåt.

– Utför en pumpande rörelse med styrstån-
gen.

Gafflarna höjs.

Sänka gafflarna

HPT10_036

2
– Dra manöverspaken "lyft-sänk" uppåt (2).

Gafflarna sänks.

50988046016 SV - 06/2019 35



5 Användning
Bromsar

Bromsar
Bromsa trucken
För att bromsa trucken, med eller utan last,
gör på följande sätt:

HPS_20_25_021

1

– Drag styrspaken (1) mot körriktningen
och använd muskelstyrka för att minska
truckens hastighet.

FÖRSIKTIGHET!
Risk för klämskador!
Om trucken bromsas för hastigt kan lasten glida
framåt och orsaka skador på grund av klämning.

Nödstopp
Om trucken bär en last och når en hastighet
som är för hög är det möjligt att utföra ett
nödstopp.

VARNING!
Risk för vältning!
Transporthastigheten ska anpassas till vägförhål-
landen. Transportera laster långsamt och försiktigt.

36 50988046016 SV - 06/2019



Användning 5
Bromsar

HPT10_037

1
– Dra manöverspaken (1) på styrstången
uppåt.

Pallen sänks ner och bromsas av marken.

– Se till att dessutom bromsa trucken
som vanligt, se ⇒ Kapitel "Bromsa
trucken", sid. 5-36.

FÖRSIKTIGHET!
Risk för personskada
Om du färdas i en för hög hastighet kan lasten
glida framåt och orsaka krosskador. Trucken kan
fortsätta rulla även om lasten bromsas.

Parkeringsbroms (specialutrustning)
Trucken kan utrustas med en parkerings-
broms (specialutrustning). Denna är uteslu-
tande avsedd för säker parkering av trucken
och skall inte användas som färdbroms.

Använda parkeringsbromsen

HPS20_25_026

2

3

4

1

5

– Trampa ner höger bromspedal (2).

Bromsplattan (3) trycks mot styrrullarna (4)
och (5).

Parkeringsbromsen är nu ilagd.

Frigöra parkeringsbromsen
– Trampa ner vänster bromspedal (1).

Bromsplattan (3) trycks bort från styrrullarna
(4) och (5).

Parkeringsbromsen är frisläppt.

50988046016 SV - 06/2019 37



5 Användning
Lasthantering

Lasthantering
Säkerhetsföreskrifter för hantering
av last
Säkerhetsföreskrifterna för hantering av last
finns i följande avsnitt.

FARA!
Livsfara!
Se till att ingen befinner sig under de höjda gaf-
flarna.
Överskrid aldrig den nominella kapaciteten som
anges på typskylten. Annars kan stabilitet inte
garanteras!

FARA!
Olycksrisk!
Gafflarna får inte beträdas. Lyft inte personer.
Vidrör eller klättra aldrig på rörliga delar på trucken.

Innan last plockas upp

HPS20_25_018

Q

Lastkapacitet
Den lastkapacitet (Q) som anges för trucken
får inte överskridas, se ⇒ Kapitel "Tekniskt
datablad", sid. 7-59.

Lyfta lastenheter
För att lasten ska ligga säkert måste gaffelar-
marna vara placerade så långt under lasten
som möjligt.

Lasten ska ommöjligt vila på gaffelns bakparti.

38 50988046016 SV - 06/2019



Användning 5
Lasthantering

Lasten får inte sticka ut mycket utanför gaffel-
spetsarna.

Lasten ska lyftas och placeras mellan gaffel-
armarna så nära mitten sommöjligt.

Lyft av last
– Lagra endast pallar som inte överskrider
de angivna maximala dimensionerna 1 000
x 1 200 mm. Skadad lastutrustning och
felaktigt utformade lastenheter får inte
användas.

– Sätt fast eller säkra lasten till lastutrustnin-
gen så att lasten inte kan förskjutas eller
falla ner.

– Lastenheterna ska lagras så att den de-
finierade gångbredden inte reduceras av
utstickande delar.

6327_003-009

Transportera lastpallar
En allmän regel är att lastenheter (t.ex. pallar)
ska transporteras en och en. Att transportera
flera lastenheter i taget är endast tillåtet

• när det instrueras av arbetsledaren och
• när tekniska krav måste uppfyllas.

Föraren måste säkerställa korrekt tillstånd
hos lastenheten. Endast säkert och noggrant
placerade lastenheter får transporteras.

Köra i hissar
För den här trucken kan föraren bara använda
hissar med tillräcklig lyftkapacitet och som
driftbolaget (se ⇒ Kapitel "Definition av
benämningar för ansvariga personer", sid. 18)
har tillstånd att använda.

50988046016 SV - 06/2019 39



5 Användning
Lasthantering

HPT10_001

– Kör in trucken med last i hissanordningen
utan att nudda väggarna.

– Parkera trucken säkert, se ⇒ Kapitel "Par-
kera trucken på ett säkert sätt", sid. 5-43 för
att förhindra att lasten eller trucken rör sig
okontrollerat.

Avståndet till schaktväggarna måste vara
minst 100 mm.

FARA!
Olycksrisk!
– Personal som följer med trucken i hissanord-

ningen får endast befinna sig i hissanordningen
efter att trucken säkrats. De måste lämna hissa-
nordningen före trucken på avlastningsplatsen.

Truckens maximala vikt är består av egenvikt
plus maximal last, se ⇒ Kapitel "Tekniskt
datablad", sid. 7-59.

HPT10_010

Köra på lastbryggor

FARA!
Olycksrisk!
– Före körning på lastbrygga ska föraren kon-

trollera att bryggan sitter ordentligt fast och har
tillräcklig lastkapacitet (lastbil, brygga o.s.v.).

– Kör långsamt och försiktigt på lastbryggan.
– Se till att lastbilen står relativt säkert så att den

inte förskjuts och att den klarar truckens last.
Lastbilsföraren och truckföraren måste komma
överens om avgångstiden.

40 50988046016 SV - 06/2019



Användning 5
Använda trucken i kylrum

Använda trucken i kylrum
Använda trucken i kylrum
Trucken kan användas i kylrum, se tem-
peraturområden ⇒ Kapitel "Tekniskt data-
blad", sid. 7-59.

VARNING!
Växling från kall inomhustemperatur till varm utom-
hustemperatur kan orsaka att kondensvatten
bildas. Detta vatten kan frysa när trucken kommer
in i kylrummet igen och blockera truckens rörliga
delar.
Noggrann uppmärksamhet på drifttiden i de olika
temperaturområdena måste iakttas vid bruk av de
båda användningstyperna.
Trucken måste vara torr innan den används i
kylrummet.

FÖRSIKTIGHET!
Risk för skada!
Om kondensvatten fryser i kylrummet bör inte
sammanfrusna delar lossas för hand.

– Parkera alltid trucken utanför kylutrymmet.

50988046016 SV - 06/2019 41



5 Användning
Använda trucken i speciella affärssituationer

Använda trucken i speciella affärssituationer
Transport
När trucken körs upp på ett transportfordon
ska följande iakttas:
• Transportfordonets, rampernas och last-
bryggornas last-/lyftkapacitet måste vara
högre än truckens lastvikt.

• Vid vridning av styrspaken, kan trucken
svänga av lastbryggan mot kanten. Detta
kan leda till att trucken kraschar.

– Parkera trucken säkert, se ⇒ Kapitel "Par-
kera trucken på ett säkert sätt", sid. 5-43.

VARNING!
Om trucken inte är säkrad från att rulla, kan detta
resultera i skada på lasten eller orsaka olyckor.
– Spänn fast trucken för att säkra den.

Fastspänning

HPS_20_25_015

1

– Använd spännband (1) för att säkra trucken
från att glida och rulla.

42 50988046016 SV - 06/2019



Användning 5
Urdrifttagning

Urdrifttagning
Parkera trucken på ett säkert sätt

FÖRSIKTIGHET!
Trucken får inte parkeras i en sluttning.
Se till att trucken inte rullar iväg oavsiktligt.
Parkera inte trucken där den kan skapa risker för
annan trafik.

– Sänk gaffelarmarna helt.

– Aktivera parkeringsbromsen (specialu-
trustning), se ⇒ Kapitel "Parkeringsbroms
(specialutrustning)", sid. 5-37.

50988046016 SV - 06/2019 43



5 Användning
Rengöra

Rengöra
Rengör trucken.

FÖRSIKTIGHET!
Brandrisk!
Brandfarliga vätskor får inte användas för rengöring
av trucken.

VARNING!
Om detta ignoreras kan truckens komponenter
skadas.
– Följ tillverkarens riktlinjer för arbete med rengö-

ringsmedel.

– Rengör området kring oljepåfyllningsöpp-
ningarna och området runt dem samt smörj-
nipplarna före smörjning.

OBS!

Observera: Ju oftare trucken rengörs desto
oftare måste den smörjas.

– Rengör truckens alla delar med en fuktig
trasa.

– Använd under inga förhållanden en direkt
vattenstråle eller ånga för rengöring.

Efter rengöring
– Torka trucken noggrant (t.ex. med tryck-
luft).

– Parkera trucken i enlighet med bestäm-
melserna.

44 50988046016 SV - 06/2019



6

Underhåll



6 Underhåll
Allmän information om underhåll

Allmän information om underhåll
Personalens kvalifikationer
Underhållsarbeten får endast utföras av kva-
lificerad och behörig personal. Årliga tester
måste utföras av en kvalificerad person. Den
kvalificerade personensgranskning och utvär-
dering får inte påverkas av användnings- eller
ekonomiska förhållanden. Den ska enbart
grunda sig på säkerheten. Den kvalificerade
personen måste ha tillräcklig kunskap och er-
farenhet för att kunna utvärdera truckens skick
och skyddsutrustningens effektivitet i enlighet
med tekniska regler och principer för test av
truckar.

Underhållsarbete som inte kräver
särskilda kvalifikationer
Enklare underhållsarbete, t.ex. att kontrollera
hydrauloljenivån eller kontrollera vätskenivån
i batteriet, får utföras av outbildad personal.
I sådant fall krävs inte de kvalifikationer som
beskrivs ovan. Mer information finns i den här
bruksanvisningen.

Information om underhållsarbete
Det här avsnittet innehåller all erforderlig in-
formation för att avgöra när trucken behöver
service. Se till att utföra underhåll på trucken
inom tidsgränserna enligt underhållsprogram-
met. Detta är viktigt för att till fullo utnyttja
truckens funktioner, dess prestanda och för
längsta möjliga livslängd. Dessutom är det en
förutsättning för att garantin ska gälla.

46 50988046016 SV - 06/2019



Underhåll 6
Allmän information om underhåll

Intervaller för underhåll och inspek-
tion
Arbetet ska utföras av auktoriserat service-
center i enlighet med underhållsintervallen
nedan.

Underhåll

Funktions-
grupp Underhållsarbete Kapitel

Chassiram
Kontrollerar rullagrens skick, montering
och slitage "Underhålla rullarna"

Kontrollerar startlyftens funktion "Service på lyftsystemet"Lastlyftsy-
stem Justerar sänkningsenheten "Justera sänkningsenheten"

Identifie-
ringspunkter

Kontrollera på etiketterna att utrustnin-
gen är komplett "Översikt"

.

Underhåll efter 6 månader

Funktions-
grupp Underhållsarbete Kapitel

- Utföra allt servicearbete
Lastlyftsy-

stem
Kontrollera gafflarna "Kontrollera gafflarna"

Hydraulik Kontrollera hydrauloljenivån och att
hydraulsystemet inte läcker

"Kontrollera hydrauloljenivån och att
hydraulsystemet inte läcker"

.

50988046016 SV - 06/2019 47



6 Underhåll
Allmän information om underhåll

Beställa reserv- och förslitningsdelar
Reservdelar kan efterfrågas och beställas från
STILL servicecenter.

Använd endast reservdelar som godkänts
av tillverkaren. Användning av icke godkända
reservdelar kan geupphov till olyckor på grund
av bristande kvalitet eller felaktig användning.

Den som använder reservdelar som inte är
godkända bär allt ansvar i händelse av olycka
eller skada.

48 50988046016 SV - 06/2019



Underhåll 6
Allmän information om underhåll

Tabell med underhållsdata

Enhet Förbrukningsmaterial Specifikation Dimension
Hydraulsystem Hydraulolja ISO VG32 Max. 0,4l

Styrrullar ø 200 x 50 mm

Lastrullager, tandem ø 80 x 70 mm

Lastrullager, single ø 80 x 93 mm
.

50988046016 SV - 06/2019 49



6 Underhåll
Säkerhetsföreskrifter vid underhåll

Säkerhetsföreskrifter vid underhåll
Allmän information
För att förhindra olyckor under underhålls-
och reparationsarbete, måste alla nödvändiga
säkerhetsåtgärder vidtas, t.ex.:
• Säkerställ att oavsiktlig flyttning av trucken
förhindras.

• Se till att upphöjd lasthanteringsutrustning
inte kan sänkas när arbete utförs under
dem.

Förberedelser för underhåll
Lyftstativ
Trucken måste lyftas för en del underhållsåt-
gärder. Säkerställ att trucken endast lyfts på
jämna ytor, och att den är säkrad mot att rulla
och falla ned.

HPS20_25_020

Hissa upp i ramen.
– Placera trucken med gaffelspetsarna mot
en vägg.

– Lyft trucken tills styrrullarna inte längre har
kontakt med marken.

– Säkra trucken.

50 50988046016 SV - 06/2019



Underhåll 6
Underhåll

Underhåll
Underhåll av rullar
Styrrullarnas lagerytor och lastrullager får inte
skadas.

– Byt ut skadade eller slitna styrrullar och
lastrullager mot nya i samma storlek, se
⇒ Kapitel "Tekniskt datablad", sid. 7-59.

VARNING!
Felaktigt justerade styrrullar eller lastrullager kan
leda till stabilitetsproblem.
Justeringen måste utföras av ett servicecenter.

Kontrollera styrrullarnas fastsättning

HPS20_25_009

1

– Ta bort kåpan (1) på båda sidor.

50988046016 SV - 06/2019 51



6 Underhåll
Underhåll

2

HPS20_25_010

– Kontrollera att låsringen (2) på båda sidor
av styrrullarna inte är skadad, byt ut den om
nödvändigt.

– Sätt tillbaka kåpan (1).

HPS20_25_011

1 1

11

Kontrolleramonteringen av lastrullagren.
– Kontrollera att klämkragen (1) på båda sidor
om lastrullagren inte är skadad och byt den
om nödvändigt.

52 50988046016 SV - 06/2019



Underhåll 6
Underhåll

Service på lyftsystemet
Kontrollera att startlyften fungerar på rätt sätt.

HPT10_035

1
– Tryck manöverspaken (1) nedåt och utför
en pumprörelse med styrstången. Startlyf-
ten måste nå maximal höjd utan att kärva.

HPT10_036

2
– Dra manöverspaken (1)uppåt. Startlyften
måste fällas ihop igen utan att kärva.

Om startlyften inte drages ut resp. fälls ihop
utan att kärva:

– Kontrollera hydrauloljenivån

– Kontrollera att lyftcylindern inte läcker.

50988046016 SV - 06/2019 53



6 Underhåll
Underhåll

Justerar sänkningsenheten

Sänkningsläge

HPS20_25_006

2
1

– Parkera trucken säkert, se ⇒ Kapitel "Par-
kera trucken på ett säkert sätt", sid. 5-43.

– Lossa låsmuttern (1).

– Lyft gafflarna något.

– Justera justerskruven (2) på spaken till dess
sänkningsfunktionen fungerar.

HPS20_25_007

3
– För manöverspaken (3) till neutralläge.

– Utför en pumprörelse.

Denna rörelse får inte höja gafflarna. Om så
sker, skruva justerskruven (2) medurs till dess
gafflarna inte längre höjs.

Neutralläge
– Lyft gafflarna något.

– För manöverspaken (3) till neutralläge.

– Kontrollera om gafflarna sänks till neutrallä-
get.

Om gafflarna sänks, gör som följer:

– Skruva justerskruven (2) moturs till dess
gafflarna slutar sänkas.

Lyftläge
– Tryck manöverspaken (3) nedåt.

– Utför en pumprörelse.

Gafflarna måste vara höjas. Om detta inte är
fallet, gör som följer:

– Skruva justerskruven (2) moturs till dess
gafflarna höjs av pumprörelsen.

– Lås låsmuttern (1).

54 50988046016 SV - 06/2019



Underhåll 6
Underhåll efter 6 månader

Underhåll efter 6 månader
Övriga arbeten
– Utför alla uppgifter som krävs för att bibe-
hålla fullständig driftfunktion; se kapitlet
"Förbli driftklar".

Kontrollera gafflarna

HPS_20_25_023

1

– Utför(1) en visuell inspektion av gafflarna
för svåra deformationer eller sprickor, och
låt reparera dem om nödvändigt.

VARNING!
– Reparationer och utbyten på ramen får endast

utföras av servicecentret.

Kontrollera hydrauloljenivån och att
hydraulsystemet inte läcker

HPS20_25_012

1
Kontrollerar att hydraulpumpen inte
läcker
– Kontrollera att hydraulpumpen inte läcker

– Kontrollera att oljepåfyllningspluggen (1) för
säker placering och dra åt om det behövs.

Kontrollera oljenivån
– Sänk ner gafflarna.

– Tryck styrspaken åt vänster.

– Skruva loss oljepåfyllningspluggen (1).

Oljenivånmåste nå upp till oljetankens gänga.

– Fyll vid behov på hydraulolja med korrekt
specifikation, se ⇒ Kapitel "Tabell med
underhållsdata", sid. 6-49.

50988046016 SV - 06/2019 55



6 Underhåll
Underhåll efter 6 månader

– Skruva fast påfyllningslocket igen ordent-
ligt.

56 50988046016 SV - 06/2019



7

Tekniska data



7 Tekniska data
Dimensioner

Dimensioner

HPS20_25_005

Ast

Wa

100

390
800

1019
l1

100

102,5˚

102,5˚

e
b1

327

173

327

h3
s

121

Q

12
30

c

850
977

37
0

35

58 50988046016 SV - 06/2019



Tekniska data 7
Tekniskt datablad

Tekniskt datablad
OBS!

Värdena gäller för standardenheter. Andra
versioner kan avvika från dessa värden.

Specifikationer

HPS 20 HPS 25

Tillverkare STILL GmbH STILL GmbH
Användning: manuell, gående, stående,
sittande, orderplockning

Manuell Manuell

Lastkapacitet/last Q [kg] 2 000 2 500

Avstånd till lastens tyngdpunkt c (mm) 600 600
.

Max.

HPS 20 HPS 25

Servicevikt kg 69,5 70
.

Chassiram

HPS 20 HPS 25

Främre lastrullager, enkelt 80x93 80x93

Främre lastrullager, tandem 80x70 80x70

Bakre styrrullar 200x50 200x50

Antal rullar (eller lastrullar), fram/bak 4/2 4/2
.

Basdimensioner

HPS 20 HPS 25

Lyfthöjd h3 (mm)                      115                       115

Totallängd l1[mm] 1 540 1 540

Totalbredd b1 (mm) 520 520

Gaffeldimensioner s/e/l (mm) 85/160/1150 85/160/1150

Vändradie Wa (mm) 1 335 1 335
Gångbreddsbehov för pall 1 000 x 1 200,
längsgående Bredd (mm) 1 790 1 790

.

50988046016 SV - 06/2019 59



7 Tekniska data
Tekniskt datablad

Temperaturområden

HPS 20 HPS 25

Temperatur °C -12 till +50 -12 till +50
.

60 50988046016 SV - 06/2019



Index
g

A
Allmän översikt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Allmänt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Använda trucken i kylrum . . . . . . . . . . . . 41
Användningsplatser . . . . . . . . . . . . . . . . 12

C
CE-märkning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Copyright och varumärkesrättigheter . . . . 5

D
defekter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Dimensioner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Dokumentationsomfattning . . . . . . . . . . . 4
Driftbolag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

E
Efter rengöring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
EG/EU-försäkran om överensstämmelse . 3
EG-överensstämmelse . . . . . . . . . . . . . . 2
Emballage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Exempelgrafer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

F
Förare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Förbrukningsmaterial . . . . . . . . . . . . 22, 49

Kassering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Säkerhetsföreskrifter för hydraul-

vätska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Säkerhetsföreskrifter vid hantering

av oljor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

G
Gafflar

Kontrollera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

H
Handbokens aktualitet . . . . . . . . . . . . . . . 4
Handbokens utgivningsdatum . . . . . . . . . 4
Handhavande under arbete . . . . . . . . . . . 6
Hydraulvätska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

I
Identifieringspunkter

Översikt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Illustration av användningsrutiner . . . . . . . 6
Informationssymboler . . . . . . . . . . . . . . . 5
Innan last plockas upp . . . . . . . . . . . . . . 38
Intervaller för underhåll och inspektion . . 47

K
Kassering

Tillvalsenhet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Kontaktuppgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I
Kontrollera hydrauloljenivån och att

hydraulsystemet inte läcker . . . . . 55
Korrekt användning . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Kvarstående faror, kvarstående risker . . . 13
Köra i hissar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Köra på lastbryggor . . . . . . . . . . . . . . . . 40

L
Last

lyfta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Lasthjul

Kontrollera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Lastkapacitet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Livsfara! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Lyfta lastenheter . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Lyftstativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Lyftsystem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Reglage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Startlyft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Underhåll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

M
Missbruk av säkerhetsanordningar . . . . . 20
Modifieringar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

N
Namnskylt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Nödstopp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

50988046016 SV - 06/2019 61



Index
g

O
Oljor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Otillåten användning . . . . . . . . . . . . . . . 11

P
Parkeringsbroms (specialutrustning) . . . 37
Personalens kvalifikationer . . . . . . . . . . . 46

R
Regelbunden säkerhetsinspektion . . . . . 21
Rättigheter, plikter och uppträdande,

regler för föraren . . . . . . . . . . . . . 19

S
Skada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Specialist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Specifika användningsrisker som

ett resultat av manövrering av
trucken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Styrrullar
Kontrollera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

Styrstång
Släp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

Säkerhetsföreskrifter för hantering av
last . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Säkerhetsföreskrifter vid underhåll
Allmän information . . . . . . . . . . . . . . 50

Säkerhetskontroll . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Sänkningsenhet

Justering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

T
Tabell med underhållsdata . . . . . . . . . . . 49
Tekniskt datablad . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
Tillverkarens adress . . . . . . . . . . . . . . . . . I
Transport . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Transportera lastpallar . . . . . . . . . . . . . . 39
Truck

Rengöring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

U
Underhåll av rullar . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Underhållsarbete som inte kräver

särskilda kvalifikationer . . . . . . . . 46
Underhållsintervall . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Underhållsplan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

V
Varning för icke-originaldelar . . . . . . . . . 20
Visuell inspektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Ä
Ändringar av trucken . . . . . . . . . . . . . . . 20

62 50988046016 SV - 06/2019





STILL GmbH

50988046016 SV – 06/2019


	50988046016
	Förord
	Tillverkarens adress och kontaktuppgifter
	Regler för driftbolag för industritruckar

	Innehållsförteckning
	Förord
	Industritrucken
	Allmänt
	EG-överensstämmelse, CE-märkning
	EG/EU-försäkran om överensstämmelse

	Dokumentationsinformation
	Dokumentationsomfattning
	Handbokens utgivningsdatum och aktualitet
	Copyright och varumärkesrättigheter
	Förklaring av använda informationssymboler
	Exempelgrafer

	Miljöhänsyn
	Emballage
	Kassera delar under reparationsarbete


	Inledning
	Korrekt användning
	Otillåten användning
	Användningsplatser
	Kvarstående faror, kvarstående risker
	Livsfara!
	Specifika användningsrisker som ett resultat av manövrering av trucken

	Säkerhet
	Definition av benämningar för ansvariga personer
	Driftbolag
	Specialist
	Förare

	Grundläggande principer för säker användning
	Ändringar och modifieringar
	Varning för icke-originaldelar
	Skada, defekter och missbruk av säkerhetsanordningar

	Säkerhetstester
	Utföra regelbundna tester av industritrucken

	Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial
	Tillåtna förbrukningsmaterial
	Oljor
	Hydraulvätska
	Kassera förbrukningsmaterial


	Översikt
	Översikt
	Allmän översikt

	Märkningspunkter
	Översikt

	Namnskylt

	Användning
	Kontroller och åtgärder före idrifttagning
	Visuell inspektion
	Monterar styrstången

	Idrifttagning
	Styrning

	Lyft
	Lyftsystem
	Lyftsystemets reglage

	Bromsar
	Bromsa trucken
	Nödstopp
	Parkeringsbroms (specialutrustning)

	Lasthantering
	Säkerhetsföreskrifter för hantering av last
	Innan last plockas upp
	Lyfta lastenheter
	Lyft av last
	Transportera lastpallar
	Köra i hissar
	Köra på lastbryggor

	Använda trucken i kylrum
	Använda trucken i kylrum

	Använda trucken i speciella affärssituationer
	Transport

	Urdrifttagning
	Parkera trucken på ett säkert sätt

	Rengöra
	Rengör trucken.
	Efter rengöring


	Underhåll
	Allmän information om underhåll
	Personalens kvalifikationer
	Intervaller för underhåll och inspektion
	Beställa reserv- och förslitningsdelar
	Tabell med underhållsdata

	Säkerhetsföreskrifter vid underhåll
	Allmän information

	Förberedelser för underhåll
	Lyftstativ

	Underhåll
	Underhåll av rullar
	Service på lyftsystemet
	Justerar sänkningsenheten

	Underhåll efter 6 månader
	Övriga arbeten
	Kontrollera gafflarna
	Kontrollera hydrauloljenivån och att hydraulsystemet inte läcker


	Tekniska data
	Dimensioner
	Tekniskt datablad


	Index



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /DEU <FEFF0056006f0072007300630068006c006100670020006600fc00720020005300450054004900580020006d00690074002000480069006700680020005200650073006f006c007500740069006f006e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


